



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

[www.s-revision.dk](http://www.s-revision.dk)

# **Als El & VVS ApS**

**Svalevej 2, 6430 Nordborg**

**CVR-nr. 14 50 36 92**

## **Årsrapport**

**1. juli - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31/5 2016 .

---

**Henrik Petersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Als El & VVS ApS Svalevej 2 6430 Nordborg
	Telefon: 74 45 01 52
	CVR-nr.: 14 50 36 92
	Stiftet: 19. september 1990
	Hjemsted: Sønderborg
	Regnskabsår: 1. juli 2015 - 31. december 2015 26. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Fønsskov, Formand Henrik Petersen Rene Simon Brink
<b>Direktion</b>	Rene Simon Brink
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er koncentreret om håndværksvirksomhed med leverancer af el- og VVS-løsninger som autoriseret installatør.

For yderligere oplysninger om virksomheden henvises til selskabets hjemmeside: [www.alselvvs.dk](http://www.alselvvs.dk)

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har omlagt sit regnskabsår til kalenderårsregnskab fra afslutning pr. 30/6. Nærværende regnskabsperiode omfatter 6 mdr., mens sammenligningstallene dækker 12 mdr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2. halvår 2015 er afsluttet med et overskud på kr. 43.541 mod et overskud i 2014/15 på kr. 120.888. Selskabets resultat anses som utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. 66.632.

Selskabet er omfattet af bestemmelserne om kapitaltab som følge af underskud i tidligere regnskabsår. Ledelsen forventer at kunne retablere kapitalen ved egen indtjening og selskabslovens §119 vedrørende kapitaltab er således iagttaget.

Der forventes også et positivt resultat for regnskabsåret 2016 som følge af de tiltag der er igangsat til forbedring af driften og selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om at opretholde kreditfaciliteterne. Regnskabet er derfor aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

Selskabets udvikling efter regnskabsårets udløb viser balance mellem indtægter og omkostninger.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/7 2015 - 31/12 2015 kr.	1/7 2014 - 30/6 2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.994.882</b>	<b>3.938.921</b>
2 Personaleomkostninger	-1.711.244	-3.173.625
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.517	-218.040
<b>Driftsresultat</b>	<b>196.121</b>	<b>547.256</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-140.881	-392.922
<b>Resultat før skat</b>	<b>55.240</b>	<b>154.334</b>
Skat af årets resultat	-11.699	-33.446
<b>Årets resultat</b>	<b>43.541</b>	<b>120.888</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	43.541	120.888
<b>Disponeret i alt</b>	<b>43.541</b>	<b>120.888</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>	31/12 2015	30/6 2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	189.557	277.074
Materielle anlægsaktiver i alt	189.557	277.074
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>189.557</b>	<b>277.074</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	773.338	799.122
Varebeholdninger i alt	773.338	799.122
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.352.653	1.231.383
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	350.360	488.061
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	13.211	22.211
Udskudte skatteaktiver	39.249	50.948
Periodeafgrænsningsposter	39.827	66.935
Tilgodehavender i alt	1.795.300	1.859.538
Likvide beholdninger	10.542	11.422
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.579.180</b>	<b>2.670.082</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.768.737</b>	<b>2.947.156</b>

**Balance**

<b>Passiver</b>		31/12 2015	30/6 2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Anpartskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	-133.368	-176.909
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>66.632</u></b>	<b><u>23.091</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>7.917</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>7.917</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	37.305	60.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.461.861	1.315.983
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	319.945	559.390
	Anden gæld	<u>882.994</u>	<u>980.775</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.702.105</u>	<u>2.916.148</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.702.105</u></b>	<b><u>2.924.065</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.768.737</u></b>	<b><u>2.947.156</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet er omfattet af bestemmelserne om kapitaltab som følge af underskud i tidligere regnskabsår. Ledelsen forventer at kunne retablere kapitalen ved egen indtjening og selskabslovens §119 vedrørende kapitaltab er således iagttaget.

Der forventes også et positivt resultat for regnskabsåret 2016 som følge af de tiltag der er igangsat til forbedring af driften og selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om at opretholde kreditfaciliteterne. Regnskabet er derfor aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

Selskabets udvikling efter regnskabsårets udløb viser balance mellem indtægter og omkostninger.

	1/7 2015 - 31/12 2015 kr.	1/7 2014 - 30/6 2015 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.434.126	2.640.930
Pensioner	238.496	455.826
Andre omkostninger til social sikring	38.622	76.869
	<b>1.711.244</b>	<b>3.173.625</b>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	463.360	593.461
Modtagne acontobetaling	-113.000	-105.400
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>350.360</b>	<b>488.061</b>
	31/12 2015 kr.	30/6 2015 kr.
<b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

**Noter**

	31/12 2015 kr.	30/6 2015 kr.
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-176.909	-297.797
Årets overførte overskud eller underskud	43.541	120.888
	<u>-133.368</u>	<u>-176.909</u>

**6. Gældsforpligtelser**

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 30/6 2015 kr.
Gæld til pengeinstitutter	37.305	0	37.305	67.917
	<u>37.305</u>	<u>0</u>	<u>37.305</u>	<u>67.917</u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.499 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	773 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.353 t.kr.

**8. Eventualposter****Operationel leasing**

Selskabet har indgået lejekontrakt på lokaler beliggende Svalevej 2, Nordborg. Selskabets huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør 7 t.kr.